3. An privilegium uni concessum possit extendi ad alterum? 513
4. Qualiter facienda sit interpretatio privilegiorum, stricte nempe, vel late? Ibid.
5. Quomodo in interpretatione privilegiorum sit servanda proprietas verborum? Ibid.
6. Qualiter intelligenda sit clausula, confirmatorii privilegiorum Bullis apponi solita, dummodo sint in usu, seu quatenus sint in usu? Ibid.
7. Quomodo intelligenda sit? et quid operetur clausula, dummodo sacris canonibus et decretis concilii Tridentini non adversentur? 515
8. Quomodo intelligenda sit? et quid importet clausula, quatenus, et dummodo non sint revocata, vel sub aliqua revocatione comprehensa? 516

§ VI.

De revocatione privilegiorum ut sic, et in specie de illa, quae facta est a concilio Tridentino.

- Quaestio 1. An quodlibet privilegium semel concessum possit denuo revocari a concedente, vel ejus successore? 517
2. Quotuplex sit, quomodo fieri possit ac soleat, quorum, et quando facta censeatur revocatio privilegiorum? 518
3. Quo tempore revocatio privilegii habeat vim suam, sive effectum? 519
4. An, et quanam privilegia regularium revocata fuerint a concilio Tridentino? 520
5. An regulares saltem in foro conscientiae possint suis privilegiis uti, a concilio Tridentino expressa revocatis, vel eidem contrariis? 520

§ VII.

De privilegiis viva vocis oraculo concessis, ac revocatione, et valore illorum.

- Quaestio 1. Quid, et cujus valoris sit privilegium viva vocis oraculum? 523
2. An, et quae oracula viva vocis de facto sint revocata, et quae non? 524

§ VIII.

De amissione privilegiorum per interitum personae, aut rei privilegiatae, ac propter abusum, damnum superveniens, lapsum temporis, et cessationem causae.

- Quaestio 1. An privilegium amittatur non solum per interitum personae privilegiatae, sed etiam privilegiantis? 527
2. Quando per interitum rei privilegiatae amittatur privilegium? 528
3. An, et quando per abusum perdatur privilegium? 529
4. An, et quomodo propter enorme damnum superveniens amittatur privilegium? Ibid.
5. An, et quando privilegium cesset per lapsum temporis? Ibid.
6. An, et quando cesset privilegium propter cessationem causae? Ibid.

§ IX.

De amissione privilegii per renuntiationem: et quando ea fieri possit.

- Quaestio 1. An pariter privilegium principaliter concessum in favorem alienius communitatis, dignitatis, vel loci, possit renuntiari a personis particularibus eam ejusdem praesidio? 530
2. An saltem tota aliqua communitas v. g. religio, praetatus cum capitulo, civitas, vel conventus possint renuntiare privilegiis sibi concessis? 531

§ X.

De amissione privilegiorum per non usum, vel actum contrarium, ubi etiam de privilegiis in specie non adhuc vigentibus.

- Quaestio 1. An, quando, et quae privilegia affirmativa amittantur per non usum? 532
2. An, quando, et quae privilegia negativa amittantur per usum contrarium? 534
3. An privilegium cum onere aliorum concessum etiam per unicum actum amitti valeat via tacitae renuntiationis? Ibid.
4. Quanto tempore censeatur privilegium amissum per non usum, vel usum contrarium? 535
5. Quanam privilegia in specie pro regularibus mendicantibus, praesertim ordinis nostri adhuc valeant, et subsistant, ita, ut neo revocata, nec per non usum, aut actum contrarium, renuntiatione, praescriptione, aut alia via sint amissa? consequenter vel in utroque, vel saltem in foro interno, eis uti liceat? 536

TITULUS XXXIV.

DE PURGATIONE CANONICA.

- Quaestio 1. Quid sit, et quomodo fieri debeat purgatio canonica? 537
2. A quo, et quando indici possit ad debeat purgatio canonica? 538
3. Quid juris, et qualis effectus sequatur, et quis in purgatione sibi indicta deficiat, vel e contra ei omnia rite faciat? 539

TITULUS XXXV.

DE PURGATIONE VULGARIS.

- Quaestio unica. Quid, et an licita vel valida sit purgatio vulgaris? 540

TITULUS XXXVI.

DE INJURIIS ET DAMNO DATO.

§ I.

De injuria.

- Quaestio 1. Quid sit, et quibus modis inferatur injuria? 541

§ III.

De infamia.

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit infamia? 547
2. Ob quae crimina ipso jure et facto contrahatur infamia juris? Ibid.
3. Quinam sint infames sententia judicis? 548
4. Qui sint effectus infamiae? Ibid.

§ IV.

De irregularitate.

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit irregularitas? 549
2. In quibus casibus generatim loquendo contrahatur irregularitas? Ibid.
3. Quanam sint irregularitates ex delicto? Ibid.
4. Quanam sint irregularitates ex defectu? 550
5. Quos effectus pariat irregularitas? 552
6. Quorum dispensatione, vel alia tollatur et cessat irregularitas? Ibid.

§ V.

De penis canonicae magis temporales.

- Quaestio unica. Quanam? et qualiter in una sint ecclesiarum penae temporales? Ibid.

TITULUS XXXVIII.

DE PENITENTIIS, ET REMISSIONIBUS.

- Quaestio 1. Quae sint penae violentiam sigillum confessionis sacramentalis? 555
2. Quis sit iudex in causa violati sigilli? 556

TITULUS XXXIX.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS, SUSPENSIONIS ET INTERDICTI.

§ I.

De natura et divisione censurae.

- Quaestio 1. Quid sit censura ut sic? 568
2. A quibus in specie infligi possit censura? 569
3. Ob quam causam ferri possit censura? Ibid.
4. Quibus possit censura infligi? 570
5. An, et qualis praesertim debeat monitio, et quanam alia requirantur ad censuram legitime ferendam? Ibid.
6. An, et quando ignorantia, metus, vel alia causa excuset ab incurrenda censura? 571
7. An, quando, et quomodo censura, excommunicationi v. g. et effectibus ejus quis subiaceat, vel ab eis immunis sit qui vel absque ulla vere subsistente causa, sicque innocens, vel saltem sine legitima causa censuratur v. g. excommunicatur? 573
8. Quotuplex sit censura ecclesiastica? 574

2. An, quando et qualem actionem in foro externo pariat injuria alteri illata? 542
3. Quibus modis tollatur actio injuriarum? 543
4. Non etiam, et quando in foro conscientiae quis possit, aut teneatur instituire actionem injuriarum, vel ad palmodiam? 544
5. An, et qualiter licitum est injuriam retorqueere? 545

§ II.

De damno dato et reparatione.

- Quaestio 1. Quid ad propositum sit, et quot modis contingere possit damnum datum? 546
2. Qualis tam pro foro externo, quam interno oriatur obligatio resarciendi damnum datum? Ibid.
3. Qualis detur actio ob damnum datum? 548

TITULUS XXXVII.

DE PENIS.

§ I.

De penis in genere.

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit poena? 549
2. An, et quatenus iudex possit augere vel minuire penas? 549
3. An, et quando poena lata, vel ferenda sententiae obliget in conscientia? 551
4. An quis excusetur a poena ex eo quod legem culpabiliter quidem transgredatur, ignoret tamen poenam transgressoribus positam? Ibid.

§ II.

De penis ecclesiasticis in specie praesertim cura de privatione beneficiorum, depositione, degradatione, infamia et irregularitate.

- Quaestio 1. Quid et quotuplex sit poena canonica seu ecclesiastica? Ibid.
2. Quid sit inhabilitas ad beneficia, dignitates, et officia ecclesiastica, et quomodo obliget? Ibid.
3. Quid, quotuplex, et quomodo intelligenda sit, ac quomodo obliget privatio beneficii, dignitatis? 562
4. Quid, et cujus effectus sit depositio simplex, seu verbalis? ac ob quae crimina contrahatur? Ibid.
5. Quid, cujus effectus sit degradatio, et ob quae crimina inferatur, et qualiter infligatur? 563
6. Ob quae crimina imponatur poena degradationis, et traditionis curiae saeculari? 564
7. A quibus, et quomodo fieri possit et debeat tam verbalis, quam realis depositio seu degradatio? Ibid.
8. Utrum iudex saecularis contra clericum degradatum sibi traditum possit instituire novum processum? vel formatum a iudice ecclesiastico pro revisione, an juste formatum fuerit, petere? vel utrum teneatur stare formato a iudice ecclesiastico? 567

§ II.

De excommunicatione ut sic, et de excommunicatione majori in specie.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit excommunicatio? 575
 2. Quinam sint effectus excommunicationis majoris? Ibid.

§ III.

Solvuntur quædam dubia de excommunicatione.

- Quæstio 1. Quænam excommunicatio censeatur lata, et quænam ferendæ sententiæ? 579
 2. An quis sæpius possit excommunicari? 580
 3. In quo differant sententiæ excommunicationis et declaratiæ, seu sententiæ declaratiæ excommunicationis? 582
 4. Quibus competat potestas ferendi excommunicationem in jure? Ibid.

§ IV.

De excommunicatione canonis, seu in percussores clericorum lata, et de excommunicationibus Bullæ Cœnæ.

- Quæstio 1. Quid sit, contra quos et a quo statuta sit excommunicatio canonis? 583
 2. Quænam dicatur violentæ manus injectio in clericum, vel monachum, ad hoc ut propterea præfatam excommunicationem ipso facto quis incurrat? Ibid.
 3. Unde dicatur, quid, et quotuplices sint excommunicationes Bullæ Cœnæ? ac quid speciale habeant? 586

§ V.

De excommunicatis vitandis, et casibus in quibus vitari debent, ubi etiam de excommunicatione minori.

- Quæstio 1. Quinam excommunicati, in quibus, et qualiter sint vitandi? 593
 2. An, et quæ sint causæ, ob quas a peccato et excommunicatione excusatur is, qui cum excommunicato vitando communicat? 595
 3. Quid sit, quem effectum habeat, et quando incurratur excommunicatio minor? 596

§ VI.

De suspensione.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit suspensio? 597
 2. In quem possit cadere censura suspensionis? Ibid.
 3. An suspensio ab officio includat suspensionem a beneficio et e contra? 598

4. An suspensio possit ferri non solum per modum censuræ proprie dictæ, sed etiam per modum pœnæ, atque ob culpam mere præteritam? 598
 5. Quis sit effectus suspensionis? 599
 6. Quibus modis tollatur suspensio? Ibid.

§ VII.

De interdicto.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit interdictum? Ibid.
 2. Quænam sub interdicto generaliter lato continentur, et quinam obligentur ad illud? 600
 3. Qui sint effectus interdicti, et quomodo iidem intelligendi? 602
 4. Qualis et sub quibus pœnis sit obligatio servandi interdictum? 604

§ VIII.

De iudice censurarum, et absolute ab eisdem, præsertim ab excommunicatione: ubi etiam quædam de potestate absolvendi a censuris, ac aliis tam reservatis quam non reservatis peccatis competente regularibus.

- Quæstio 1. Quis sit iudex censurarum, ad hoc ut de illarum iustitia, vel iniustitia, et valore, vel nullitate iudicare, consequenter censuratos, præsertim excommunicatos, a censura et effectibus illius immunes, et deobligatos, vel obligatos declarare valeat? 605
 2. Quis possit absolvere a censuris excommunicationis? 608
 3. Quis absolvere possit a suspensione et interdicto? 609
 4. An, quando, et qualem potestatem absolvendi a censuris, et casibus Papæ reservatis, ex delegatione, privilegio, vel jure habeant episcopi, regulares, et alii confessarii? 610
 5. Quotupliciter, et quomodo fieri possit et debeat absolutio a censuris? Item quid circa eam dandam observare debeant absolventes, præsertim regulares? 613